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Abonnere på Skatteinfo? 
Ønsker du å bli varslet om  
nytt Skatteinfo, eller har 
innspill til tema, send en  
melding til  
skatteinfo@skatteetaten.no 
 
For mer informasjon, sjekk  
Skatteinfo - Skatteetaten 
 
Skatteinfo publiseres av  
Skatteetaten

Til regnskapsførere, revisorer og rådgivere Nr. 7 – november 2023

Skatteinfo
Ny veileder skal gjøre det 
enklere å betale riktig elavgift

Foretak som leverer strøm i Norge 
skal registreres, og skal oppkreve 
elavgift fra sine kunder på vegne 
av Skatteetaten. Dersom kunden 
har rett på fritak eller redusert sats, 
må nettselskapet innhente  
relevant dokumentasjon fra  
kunden. På elavgiftsområdet er 
det mange fritaksgrunnlag, hver 
med sine dokumentasjonskrav. 
Dette gjør det krevende for  
nettselskaper og kunder å ha  
god orden på vilkår og  
dokumentasjonskrav.  

Veilederen gir deg klare svar  
på hvilke typer avgiftsnedsettelser 
som finnes, hvilke vilkår som må 
være oppfylt, og ikke minst  
hvilken dokumentasjon som må 
innhentes. 

Dessuten får du eksempler på 
hvordan kraftforbruk skal  
fordeles, og vi gir anbefalinger til 
hvordan nettselskaper kan  
håndtere dokumentasjonskrav  
på en effektiv og brukervennlig 
måte. 

Etter innspill fra bransjen har Skatteetaten laget en veileder om 
elavgift. Veilederen gir hjelp til å avgjøre om sluttbrukere har krav 
på fritak eller redusert elavgift, og hvilken dokumentasjon som må 
innhentes. Veilederen kan også være et nyttig verktøy for nett- 
selskaper når de skal veilede sine kunder.

mailto:skatteinfo%40skatteetaten.no?subject=
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/saravgifter/om/elektrisk-kraft/
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Nettseminar om elavgift 
 
Vi inviterer deg til nettseminar, hvor vi presenterer den nye veilederen og besvarer 
spørsmål. Blant annet: 

• Hvor finner man informasjon om en kunde har rett på avgiftsnedsettelse? 
• Hvilken dokumentasjon må nettselskapet ha fra kunden for å gi fritak eller redusert sats? 
• Hvordan fordeler man forbruket og hva er et administrasjonsbygg? 

   Har du spørsmål? 
       Send oss gjerne spørsmål som du har i forkant av nettseminaret til e-post  
 elavgift.fokus@skatteetaten.no. Spørsmålene bør være generelle, og må ikke 
     identifisere kunder eller andre. Har dere spørsmål om konkrete saker, må de     
                   stilles på vanlig måte via kontaktskjemaet i Altinn.

                               For mer informasjon: Avgift på elektrisk kraft - Skatteetaten 

Gratis nettseminar! 
Nettseminaret er gratis og åpent for alle.  

Meld deg på for å få tilsendt lenke til 
Teams-arrangementet: El-avgift: 

    Utvalgte temaer om fritak og 
redusert sats  

(pameldingssystem.no) 
 

Tid: Tirsdag 28. november 
 kl. 10.00–11.00 

Påmeldingsfrist: 
Torsdag 23. november  

kl. 23.00 

mailto:elavgift.fokus%40skatteetaten.no?subject=
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/saravgifter/om/elektrisk-kraft/
https://skatteetaten.pameldingssystem.no/el-avgift-utvalgte-temaer-om-fritak-og-redusert-sats
https://skatteetaten.pameldingssystem.no/el-avgift-utvalgte-temaer-om-fritak-og-redusert-sats
https://skatteetaten.pameldingssystem.no/el-avgift-utvalgte-temaer-om-fritak-og-redusert-sats
https://skatteetaten.pameldingssystem.no/el-avgift-utvalgte-temaer-om-fritak-og-redusert-sats
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Denne artikkelen omhandler 
hvordan skatteplikt vurderes.
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Skattemessig bosted og skatteplikt 
I arbeidsforhold med utenlandske arbeidstakere vil det i flere tilfeller være nødvendig å avklare  
skattemessig bosted og skatteplikt etter både norsk intern rett og skatteavtale. 

For deg som har utenlandske 
ansatte vil det i flere tilfeller være 
nødvendig å avklare deres skatte-
messige bosted og skatteplikt etter 
både norsk intern rett og skatte- 
avtale.  

Skattemessig bosted etter norsk 
intern rett avgjør blant annet  
skatteplikten til Norge etter skatte- 
loven, og plikt til å rapportere i 
a-meldingen. Skattemessig  
bosted etter skatteavtale vil  

regulere hvilket land som har rett 
til å beskatte inntektene, hvilket 
land som skal unngå dobbelt-
beskatning, og på hvilken måte 
dette skal gjøres. Hvilket land som 
har rett til å beskatte inntekten, 
kan også ha betydning for hvor 
forskuddstrekk skal gjennomføres. 
 
Utenlandsk ansatt  
– skattemessig bosted etter  
norsk intern rett 
Du blir skattemessig bosatt i 

Norge etter norsk intern rett når ett 
av følgende vilkår er oppfylt:  

1) du oppholder deg i Norge mer 
enn 183 dager i løpet av enhver 
12 måneders-periode 

2) du oppholder deg i Norge mer 
enn 270 dager i løpet av enhver 
36 måneders-periode  

Artikkelen fortsetter
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Når du beregner hvor mange 
dager du oppholder deg i Norge, 
skal du ta med alle dagene du er i 
Norge. Også deler av dager teller 
med, og oppholdsdagene trenger 
ikke å komme etter hverandre. 
Grunnen til oppholdet har heller 
ingen betydning. 

Hvis du oppholder deg mer enn 
183 dager i Norge det første året, 
er du skattemessig bosatt allerede 
fra første dag. Hvis de 183 dagene 
fordeler seg på to inntektsår, blir 
du skattemessig bosatt fra  
1. januar i det andre året du  
oppholder deg i Norge. 

Det er viktig å merke seg at  
registrert bosted i Folkeregisteret 
ikke avgjør eller påvirker skatte-
messig bosted etter norsk intern 
rett.  

Skatteplikt til Norge 
Er du skattemessig bosatt i Norge 
etter norsk intern rett, anses du 
som globalskattepliktig til Norge. 
Da er du skattepliktig for all inntekt 
og formue du har i både Norge og 
resten av verden. Dette vil du  
fortsette å være frem til du 
eventuelt krever og får innvilget 
skattemessig emigrasjon. Det er 
flere vilkår for å bli skattemessig 
emigrert. Disse finner du på våre 
nettsider. 

Du kan også bli skattepliktig for 
inntekter og formue som har kilde i 
Norge, selv om du ikke opp-
holder deg i Norge lenge nok til å 
bli skattemessig bosatt, eller ikke 
oppholder deg her i det hele tatt. 
Dette kaller vi begrenset skatte- 
plikt. Kilde i Norge betyr at noe er 
utbetalt fra en norsk utbetaler eller 
at du for eksempel eier en  

eiendom i Norge. Du finner mer 
informasjon om dette på våre 
nettsider.    

Skattemessig bosted etter  
skatteavtale 
Skatteavtalen Norge har med det 
landet du er bosatt i, avgjør hvilke 
inntekter du skal skatte av i Norge 
og hvor du regnes som skatte-
messig bosatt. Vi skiller mellom 
bosatt i et annet land etter skatte- 
avtale og bosatt i Norge etter  
skatteavtale.   
 
Er du skattemessig bosatt i Norge 
etter norsk intern rett, men bor i 

et annet land, vil du som regel bli 
regnet som skattemessig bosatt 
også i det andre landet etter deres 
intern rett. For å avgjøre hvilket 
land du skal skatte til, må du se på 
skatteavtalen mellom Norge og det 
landet du oppholder deg i. 
 
• De fleste skatteavtaler sier at du 

er bosatt der du disponerer fast 
bolig.  

• Hvis du har bolig i begge land, 
er det avgjørende hvor du har de 
sterkeste personlige og økono-
miske forbindelsene (sentrum for 
dine livsinteresser).

 Artikkelen fortsetter
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Nyttige sider   
 
Skatt når du flytter til Norge - Skatteetaten 

Skatt når du flytter til utlandet - Skatteetaten

Bosted etter skatteavtale - Skatteetaten 

Skatteplikt for utenlandske arbeidstakere med uten-
landsk arbeidsgiver - Skatteetaten 

    Bekreftelse på skattemessig bosted for privatpersoner 
    og enkeltpersonforetak (ENK) - Skatteetaten

• Har du ikke bolig, eller det ikke 
er mulig å vurdere hvor du har 
de sterkeste personlige og  
økonomiske forbindelsene,  
regner vi deg som bosatt i det 
landet du oppholder deg i til 
vanlig.

• Oppholder du deg i begge land, 
regner vi deg som bosatt i det 
landet du har statsborgerskap. 

• Hvis du er statsborger i begge  
stater eller ikke av noen av dem, 
skal de kompetente myndigheter 
i begge stater avgjøre 
spørsmålet ved gjensidig avtale. 

Blir du dobbeltbeskattet for inntekt 
eller formue i et land Norge ikke 
har skatteavtale med? Da kan du 
fortsatt kreve fradrag for skatten 
betalt i utlandet (kreditfradrag) 
etter skatteloven § 16-20.  

Bekreftelse på skattemessig 
bosted etter skatteavtale  
(Certificate of Residence) 
I enkelte tilfeller trenger du  
bekreftelse på skattemessig  
bosted for å unngå dobbelt- 
beskatning. Det kan for eksempel 
være i forbindelse med at du har 
dobbelt bosted, fakturerer, får  
utbytte, får royalties, arbeider i 
utlandet eller andre ting.  

Skatteplikt

Skatteplikt til Norge avgjøres 
ut fra om du er skattemessig 
bosatt i Norge etter norsk intern 
rett. 

Er det tilfelle, vil skatteavtaler 
som Norge har med andre 
land, bekrefte eller begrense 
Norges rett til å beskatte din 
inntekt og formue.

En bekreftelse fra Skatteetaten på 
skattemessig bosted (Certificate 
of Residence) kan bekrefte bosted 
enten etter norsk intern rett eller 
etter skatteavtale med det aktuelle 
landet. 

Er du usikker på om det er en 
bostedsbekreftelse etter enten 
internrett eller skatteavtale du 
trenger, kan du kontakte de som 
har bedt deg om å skaffe  
bekreftelsen. Skal du bekrefte 
skattemessig bosted i utlandet 
overfor Skatteetaten, bestiller du 
en bekreftelse fra skattemyndig- 
hetene i det landet du mener deg 
skattemessig bosatt etter skatte- 
avtalen. Denne må bekrefte at du 
anses bosatt i dette landet etter 
skatteavtalen og ikke etter landets 
intern rett.

https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/skatt-flytter-til-norge/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/skatt-flytte-til-utlandet/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/bosted-etter-skatteavtale/
https://www.skatteetaten.no/person/utenlandsk/skal-du-arbeide-i-norge/skattemeldingen/skatteplikt-til-norge-utenlandsk-arbeidsgiver/
https://www.skatteetaten.no/person/utenlandsk/skal-du-arbeide-i-norge/skattemeldingen/skatteplikt-til-norge-utenlandsk-arbeidsgiver/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/bekreftelse-pa-skattemessig-bosted-for-privatpersoner-og-enkeltpersonforetak-enk/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/bekreftelse-pa-skattemessig-bosted-for-privatpersoner-og-enkeltpersonforetak-enk/
https://lovdata.no/nav/lov/1999-03-26-14/kap16#:~:text=%C2%A7%2016%2D20.&text=Det%20gis%20ikke%20fradrag%20for,etter%20bestemmelsene%20i%20denne%20paragraf.
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Hvordan avvikle et enkeltpersonforetak?    
Regnskapsførere og andre aktører mottar jevnlig henvendelser fra næringsdrivende  
om hvordan de skal avslutte sitt enkeltpersonforetak. I denne artikkelen tar vi for oss den  
praktiske delen av avviklingen. 

Når et enkeltpersonforetak  
opphører må du huske på  
følgende:  
• Er du merverdiavgiftspliktig, 

må du sende melding til 
Merverdiavgiftsregisteret om 
avviklingen. Det er viktig at du 
passer på at alt som skal være 
avgiftsbelagt er rapportert inn. 
Du må betale mva av varer og 
driftsmidler når næringsvirksom-
heten opphører. Du må også 
betale mva på varer og eiendeler 
som tas ut privat. Husk å oppgi 
riktig opphørsdato. 
Registrere, endre eller slette 
i Merverdiavgiftsregisteret 
(Mva-registeret) - Skatteetaten

• Har du lønnstakere må du 
avslutte alle arbeidsforhold i 
a-melding. 

• Det kan ikke være driftsmidler 
igjen i næringsvirksomheten 
når du avslutter den. Driftsmid-
lene må være realisert, det vil si 
enten solgt, overført til eget bruk 
(uttak) eller kassert (kastet). 

• Du bør slette enkeltperson- 
foretaket i Brønnøysund- 
registrene når næringsvirksom-
heten opphører. Dette for å 
unngå fremtidige henvendelser 
fra ulike offentlige og private  
aktører. Du kan sende  
Samordnet registermelding i 
Altinn, og det er gratis å slette 
enkeltpersonforetak i  
Enhetsregisteret.  

• Skattemelding må leveres med 
leveringsfrist 31. mai året etter 
avviklingsåret. Inntekter og kost-
nader i avviklingsåret skal tas 

med på næringsspesifikasjonen. 
Det samme gjelder gevinst og 
tap ved salg av driftsmidlene. 

• Skattekortet må korrigeres for 
person- og næringsinntekt året 
etter avviklingsåret. 

• Husk på at etter sletting er eier 
av enkeltpersonforetak fremdeles 
ansvarlig for foretakets gjeld. 

Mer om avvikling av  
enkeltpersonforetak 
Senere vil vi komme tilbake til 
artikler om blant annet salg/uttak, 
tomme positive/negative saldoer, 
gevinst- og tapskonto, person- 
inntekt og dokumentasjonskrav.  

 
Altinn - Hvordan slette 
et enkeltpersonforetak  

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/mva/registrere-endre-slette/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/mva/registrere-endre-slette/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/mva/registrere-endre-slette/
https://www.altinn.no/starte-og-drive/avvikling-sletting-og-konkurs/avvikling-og-sletting/hvordan-slette-et-enkeltpersonforetak/
https://www.altinn.no/starte-og-drive/avvikling-sletting-og-konkurs/avvikling-og-sletting/hvordan-slette-et-enkeltpersonforetak/
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Veileder til ny skattemelding  
– innhold og struktur 
I fjor lanserte Skatteetaten en 
veileder til skattemeldingen. Her 
finner du en oversikt over  
innholdet og strukturen i den nye 
skattemeldingen, selskaps- 
meldingen og nærings- 
spesifikasjonen. Du finner også 
temaer og felt som viser hva  
Skatteetaten kan trenge av  
opplysninger fra deg. Du kan velge 
hvilken informasjon du vil se,  

Hjelp og veiledning til den nye skattemeldingen
På skatteetaten.no finner du flere hjelpemidler for å gjøre deg kjent med den nye skattemeldingen.

for eksempel om du vil se på  
skattemeldingen eller nærings- 
spesifikasjonen. 
 
I skattemeldingsfanen kan du 
velge: 

• Årsversjon (det vil si inntektsår) 
• Ulike typer skattemeldinger 

• Personlig skattemelding 
• Upersonlig skattemelding 
• Selskapsmelding for selskap 

med deltakerfastsetting (SDF) 

Nytt i år er blant annet at du 
også kan få tilpasset det du ser 
i næringsspesifikasjonen ved at 
du kan huke av på om du ønsker 
informasjon basert på blant annet:
 
• Regnskapsplikttype
• Virksomhetstype

I tillegg legger vi hjelpetekster inn i 
veiledningen.

 
Artikkelen fortsetter
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I første omgang lages det  
hjelpetekster til de feltene vi har 
erfart at brukerne har størst  
behov for å bli veiledet i.  
Hjelpetekstene er under arbeid 
og de blir fortløpende lagt inn i 
veilederen. Veilederen erstatter 
oversikten over innholdet som du 
før så på de gamle skjemaene.  

Innholdet i de gamle skjemaene 
I den nye skattemeldingen finner 
du som kjent ikke poster, men 
temaer og felt. På skatteetaten.
no finner du en oversikt som viser 
sammenhengen mellom ny skatte-
melding og RF-skjemaene.  

Oversikten tar utgangspunkt i 
RF-skjemaene og postene, og 
viser hvor disse er plassert i ny 
skattemelding og nærings- 
spesifikasjon. Du ser også hvilke 
poster eller felt som ikke  
videreføres fra RF-skjemaene til 
ny skattemelding, eller felter som 
nå beregnes automatisk og du 
ikke trenger å gi opplysninger om. 

Ny skattemelding og  
revisors signatur 
I den nye skattemeldingen er det 
en ny løsning for revisors  
signatur. Her kan revisor bekrefte 
opplysninger i skattemeldingen og 

næringsspesifikasjonen.  
Dersom revisor ikke ønsker å 
signere kan det lastes opp vedlegg 
som forklarer hvorfor. 

På skatteetaten.no finner du mer 
informasjon om: 
- Hvordan signering av skatte-
meldingen er i Altinn 
- Hvordan informasjonen er 
strukturert i ny skattemelding og 
næringsspesifikasjon  
- Eksempler på signerings- 
løsningen fra skattemeldingen og 
næringsspesifikasjonen og visning 
av hvor i strukturen du finner de 
samme opplysningene.

Artikkelen fortsetter

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/skatt/skattemelding-naringsdrivende/selskap/poster-felter-og-temaer/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/skatt/skattemelding-naringsdrivende/selskap/poster-felter-og-temaer/
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Nye veiledninger for  
næringsdrivende – regelverk  
Vi lager nye veiledninger for 
næringsdrivende basert på  
temaene. I disse veiledningene 
forklarer vi regelverket nærmere. 
De forklarer ikke hvordan  
skattemeldingen skal fylles ut.  
Det finner du i veilederen som 
viser oversikt over innholdet, som 
er beskrevet over.
 
Vi prioriterer veiledninger for de 
mindre virksomhetene, både  
enkeltpersonforetak, AS og  
selskap med deltakerfastsetting. 
 
Akkurat nå arbeider vi med:
• Inntekt

• Hva er skattepliktig inntekt og 
hvordan skal det føres? 

tilgjengelig på skatteetaten.no. 
Profesjonelle brukere finner mer 
detaljert hjelp i skatte-ABC. 

 
Ny skattemelding  
er fortsatt under utvikling 
 
I takt med resten av løsningen 
er både veilederen i innhold, 
oversikten som viser sammen-
hengen mellom ny skatte- 
melding og RF-skjemaene,  
revisors signatur, og  
veiledningene i regelverket  
fortsatt under utvikling. Du vil 
se at det er informasjon som 
mangler eller ikke er oppdatert. 
Dette oppdateres fortløpende.

• Fradrag
• Kreditfradrag, tap på fordring, 

fradrag for reklame, velferds- 
tiltak, representasjon og gaver

• Primærnæringene
• Skog, jordbruk, fisk, reindrift og 

skifer
• Aksjer og obligasjoner
• Veiviser for bruk av bil i næring
• Selskap med deltakerfastsetting: 

Samlet informasjon
• Billedkunstnere
• Kraft
• Skatte-FUNN 

I tillegg er vi gang med å skrive 
tilsvarende veiledninger for de 
større selskapene. 
 
Tidligere års skjemaer med  
rettledninger vil fortsatt være 

https://www.skatteetaten.no/veileder-til-skattemelding-for-formues-og-inntektsskatt/2022/skattemelding
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/skatt/skattemelding-naringsdrivende/fradrag/tap-pa-krav/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/skatt/skattemelding-naringsdrivende/fradrag/representasjon-velferdstiltak-reklame-og-gaver/reklame/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/skatt/skattemelding-naringsdrivende/fradrag/representasjon-velferdstiltak-reklame-og-gaver/velferdstiltak/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/skatt/skattemelding-naringsdrivende/fradrag/representasjon-velferdstiltak-reklame-og-gaver/velferdstiltak/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/skatt/skattemelding-naringsdrivende/fradrag/representasjon-velferdstiltak-reklame-og-gaver/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/rapportering-og-bransjer/bransjer-med-egne-regler/jordbruk-skogbruk-og-fiske/reindrift/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/rapportering-og-bransjer/bransjer-med-egne-regler/skiferproduksjon/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/aksjer-og-verdipapirer/om/obligasjoner/
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Forenklet tastevalg  
når du ringer oss 
Når du ringer oss på 800 80 000, gir vi deg 
noen tastevalg. Du trenger ikke vente til alle 
talemeldingene er lest opp før du trykker 
deg videre. 
 
1    Skattekort og forskuddsskatt 

2    Alle andre spørsmål om skatt,  
      skattemelding og skatteoppgjør 

2-1 Privatperson 

2-2 Personlig næringsdrivende 

2-3 Aksjeselskap og andre virksomheter 

2-4 Revisor, regnskapsfører, rådgiver  
      eller advokat 

3    Flytting, ekteskap, navn og andre  
      folkeregisterspørsmål 

4    A-ordningen 

5    Merverdiavgift 

6    Kjøretøy, omregistreringsavgift,  
      vektårsavgift, vrakpant, tollkreditt og  
      andre særavgifter 

Fra utlandet ringer du +47 22 07 70 00. 

Kontakt oss 

Åpningstiden er 09:00 – 15:00 alle hverdager. 

https://www.skatteetaten.no/kontakt/

